号——套期会计》和《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》。上述修订后

的准则自 2019 年 1 月 1 日起施行，根据准则规定，对于施行日尚未终止确认的

金融工具，之前的确认和计量与修订后的准则要求不一致的，根据累积影响数，

调整年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

（5）2018 年 12 月 7 日，财政部发布了修订印发《企业会计准则第 21 号—

—租赁》的通知《财会[2018]35 号》。准则规定根据累积影响数，调整使用权资

产、租赁负债、年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不

予调整。本公司执行规定对财务报表无影响。

（6）2019 年 5 月 9 日，财政部发布了修订印发《企业会计准则第 7 号——

非货币性资产交换》的通知（财会[2019]8 号），企业对 2019 年 1 月 1 日至本

准则施行日之间发生的非货币性资产交换，应根据准则规定进行调整。企业对

2019 年 1 月 1 日之前发生的非货币性资产交换，不需要进行追溯调整。本公司

http://www.shui5.cn/article/47/121885.html
http://www.shui5.cn/article/47/121885.html

深圳欧陆通电子股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市   招股说明书

1-1-322

执行规定对财务报表无影响。

2、会计估计的变更

本公司报告期间未发生主要的会计估计变更。

3、前期会计差错更正

2017 年度，公司将收到与资产相关的政府补助调整至递延收益，同时调整

所得税费用、盈余公积，导致递延收益增加 952,097.96 元、其他收益减少

952,097.96 元、所得税费用减少 142,814.69 元、应交税费减少 142,814.69 元、盈

余公积减少 80,928.33 元。

2018 年度，公司补充确认递延收益摊销额，同时调整所得税费用、盈余公

积，导致递延收益增加 837,337.55 元、其他收益增加 114,760.41 元、所得税费用

增加 17,214.06 元、其他流动资产增加 125,600.63 元、盈余公积减少 71,173.70 元。

因上述事项调整，2017 年末累计未分配利润减少 728,354.94 元、2018 年末

累计未分配利润减少 640,563.22 元。

因上述事项对前期资产负债表和利润表重述，结果如下：

单位：元

科目名称
2018 年度/2018 年 12 月 31 日 2017 年度/2017 年 12 月 31 日

更正前金额 调整金额 更正后金额 更正前金额 调整金额 更正后金额

其他流动资产 22,122,483.36 125,600.63 22,248,083.99 - - -

应交税费 - - - 8,431,154.64 -142,814.69 8,288,339.95

递延收益 5,124,616.57 837,337.55 5,961,954.12 3,379,215.81 952,097.96 4,331,313.77

盈余公积 8,594,747.32 -71,173.70 8,523,573.62 3,521,586.31 -80,928.33 3,440,657.98

未分配利润 69,237,478.04 -640,563.22 68,596,914.82 15,843,583.26 -728,354.94 15,115,228.32

其他收益 4,576,116.15 114,760.41 4,690,876.56 6,735,267.27 -952,097.96 5,783,169.31

所得税费用 4,680,395.43 17,214.06 4,697,609.49 12,108,560.38 -142,814.69 11,965,745.69

除上述前期差错更正外，本公司报告期间未发生其他会计差错更正。

深圳欧陆通电子股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市   招股说明书

1-1-323

六、主要税项及享受的税收优惠

（一）企业所得税

公司名称 计税依据 2019 年度 2018 年度 2017 年度

本公司 应纳税所得额 15.00% 15.00% 15.00%

赣州欧陆通 应纳税所得额 15.00% 15.00% 15.00%

香港欧陆通 应纳税所得额 16.50% 16.50% 16.50%

越南欧陆通 应纳税所得额 17.00% 17.00% -

香港商香港欧陆通科技有

限公司台湾分公司
应纳税所得额 19.00% 18.00% 17.00%

东莞欧陆通 应纳税所得额 25.00% - -

注 1:2015 年 11 月 2 日，深圳市科技创新委员会、深圳市财政委员会、深圳市国家税务

局和深圳市地方税务局认定本公司为高新技术企业（证书编号为：GF201544200137），有

效期从 2015 年 1 月 1 日起至 2017 年 12 月 31 日止，公司享受 15%的优惠税率。

2018 年 10 月 16 日，深圳市科技创新委员会、深圳市财政委员会、国家税务总局深圳

市税务局认定本公司为高新技术企业（证书编号为：GR201844201777），有效期从 2018 年